2021年 6月 4日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 村  井  智  建

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 CFO 白 石  充 三

（TEL. 03-6302-0561）

連結子会社による固定資産の取得（設備投資）に関するお知らせ

  当社連結子会社であるテーマ株式会社（以下、「テーマ」といいます。）は、2021年

6月 4日開催の当社取締役会において、下記のとおり、ストア事業にてプロデュースをし

ている「友竹庵」（ゆうりんあん）にて販売しているフルーツ大福の生産体制を強化する

ために、下記のとおり設備投資を実施することについて決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１.取得の理由

   当社では、2021年 4月、当社代表取締役の村井智建がプロデューサーを務める炭フー

ドブランド「友竹庵」の立ち上げを発表いたしました。「友竹庵」とは、「黒に染めろ」

をキャッチコピーに、竹炭を使用した炭フードブランドとして、メイドインジャパンを大

切にし、様々なブランドとのコラボレーションによる炭フードの商品開発などを行ってお

ります。

「友竹庵」のプロデュース商品第２弾として、金沢フルーツ大福「凛々堂」とのコラボ

レーションを発表し、「黒フルーツ大福」をはじめとしたフルーツ大福の販売をテーマに

て実施しております。今般、フルーツ大福の販売が好調に推移していることを受け、販路

の一層の拡充を図っております。しかし、現状のフルーツ大福の生産体制では将来のお客

様からの需要増に対応できない可能性が見込まれることから、生産体制を拡充することが

急務であると考えております。そのために、フルーツ大福の製造設備を導入することで、

生産能力の強化と、生産効率の向上による製造費用の低減を図る狙いから、当該設備投資

を実施することについて決定いたしました。

２.テーマの概要（2020年 12月現在）

（１） 名 称 テーマ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区

（３） 代表者の役職氏名 代表取締役 染谷光廣

（４） 設 立 年 月 日 2020年 5月 14日

（６） 事 業 内 容 ブランド開発・マーケティング支援

（７） 資 本 金 5,000千円

（８）
上場会社と当該会

社 と の 関 係

資本関係 当該株式を 100％保有しております。

人的関係
当社の取締役３名が役員を兼任してお

ります。

取引関係 報告すべき事項はございません。

３.取得資産の内容

（１） 主な設備の内容 大福等を製造するための製造設備一式

（２） 資 産 の 内 容 工具器具備品

（３） 取 得 価 格 約 13百万円（予定）

（４） 取 得 資 金 自己資金による

４.相手先の概要

先方の意向を踏まえ、本件の相手先の概要については開示を控えさせていただいており

ます。なお、購入相手先と当社グループにおいて、資本関係、人的関係及び取引関係はあ

りません。また、属性についても問題ない事を確認しております。

５．取得の日程

（１） 取締役会決議日 2021年６月４日

（２） 生産設備据付け 2021年６月（予定）

（３） 量 産 開 始 2021年７月（予定）

６.今後の見通し

 2021年 12月期の連結業績予想につきましては、当社のメディア事業の主たる事業領域

であるインターネット広告市場の急激な変化が当社グループの業績に与える影響が大きい

ことから、通期の連結業績予想の開示を行なっておりません。一方で、本固定資産の取得

に伴い 2021年 12月期以降の連結決算において本固定資産の取得価格に対して減価償却費

が発生することが見込まれておりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速や

かに開示いたします。

以上